9. *Verbi Dei vera custodia.* — Qualis autem custodia verbi Dei esse debeat, sequens versus docet. Sequitur enim, VERS. 102 : *A judicis tuis non declinavi : quia tu legem posuisti mihi.* Haec est igitur vera custodia, nullam in partem a Dei se judicis deflectere, neque levi saltim declinare decessu; sed intentum semper, et semper immobilem in eo in quo instituit permanere.

10. *Lex evangelica lege Moysi continetur, hominum dei spem gloriæ Dei.* — Non declinat autem, quia legem sibi Dominus statuerit. Legem quidem Moyses statuerat; sed hic idem propheta in psalmo altero oraverat, dicens : *Domine, constitue legislatorem super eos : sciant gentes quantam homines sunt* (*Psalm. ix, 21*). Ea enim lex, quam Moyses scripsérat, paedagogia nobis in Christo fuit : et idcirco super docentes se et seniores 359 intellexit, quia legem evangelicam, quæ Moysi legé constituitur, intelligit. Haec ergo per Dominum

(1) *Natura corporis nostri fert nos.*

(2) *Instinctu eo.*

(3) *Scientiam Dei absque in.*

(4) *Constituti.*

(a) Lips. et Par., aliud nescio quid : absque ulla auctoritate.

(b) In tribus mss., instinctu suo cœperit ferre : non placet.

(c) Editi, nostra et ipsius potestate ; refragantibus mss.

(d) Sic mss. Editi vero, ante custodiet, quam prohibere, etc.

(e) Vox legis a Lipsio expuncta etiam apud Par. desideratur. Tum pro nesciebant, male apud Bad., Er. et Lips. legere est prescribant, cum de gentibus sit sermo beatitudinis evangelicæ numquam presciptus.

(f) Rursum hic vocabulum legis in vulgaris omnibus, revocabatur ex mss. qui mox habent constituti, non constitutæ.

(g) Regulus codex cum Albin. in ore meo. Huic lec-

**B** A nostrum lata est, hæc omuem hominem (3) in scientiam Dei erudit. Et idcirco ad id quod dixerat : *Constitue legislatorem super eos ; adjecit : Sciant gentes quantam homines sunt : id est, ex terra genitæ et in cognitionem Dei ex limo conformatæ. Quod enim antea per ignorationem (e) legis Moysi nesciebant, nunc per prædicationem Domini nostri Iesu Christi sciunt : et ut originem suam, id est, corporis naturalis in novo latore legis agnoscunt, ita et gloriam novi hujus latoris (f) legis exspectant, in exordio sui jam ad imaginem et similitudinem Dei (4) constitutæ.*

11. *Eloquia Dei dulcia, sed si animum penetrant.* — Et prædicationis hujus evangelicæ dulcedinem in consequentibus Propheta testatur. Ait enim, VERS. 103 : *Quam dulcia faucibus meis eloqua tua, super mel (g) ore meo!* Mel in ore, non etiam in faucibus dulce est. Extra regionem enim oris corporalium saporum nullus est sensus. Sed Dei eloquia in faucibus dulcia sunt, in animam scilicet deliciant et interna penetrantia : non in ore modo cibi placentia, sed illic dulcia ubi cognitionis et prudentiae et intelligentiæ sensus est. Et ideo eloqua in faucibus et in ore (5) melle (h) dulciora sunt. Sed ut mel per regitatem aestumque febrium ea quæ acciderint oris amara mitiscat ; ita animæ nostræ amaritudines et tristes cupiditatū insalutarium febres infusa Dei eloquia mitificant, si modo non ore contineantur, sed faucibus devorentur.